
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ  

 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П РИК АЗ  
 

« 02» 11   2022г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

                             № 379 

 

Об участии в районных соревнованиях 

по шахматам в рамках  

Спартакиады 2022/2023 

«Белая ладья» 
 

Во исполнение  приказа Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования г.Казани от 13.09.2021 №805  и 

согласно положению о проведении Спартакиады учащихся 

общеобразовательных учреждений Кировского и Московского районов 

г.Казани в 2022/2023 учебном году в рамках Спартакиады учащихся 

Кировского и Московского районов г.Казани в 2022/2023 учебном году с 10 по 

11 ноября 2022 года состоятся соревнования по шахматам «Белая ладья»  среди 

команд общеобразовательных учреждений.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Руководителям образовательных учреждений: МБОУ «Школа №70» 

(Н.П.Маслова), МБОУ «Школа №135» (Л.Р.Юсупова), МБОУ «Татарская 

гимназия №15» (Ф.Ф.Харисов), МБОУ «Гимназия №189» (Р.А.Идрисов), 

МБОУ «Гимназия №4» (И.А.Вахитова), МБОУ «Школа №137» 

(Э.М.Иванова), МБОУ «Гимназия №94» (Л.Н.Мурысин) , МБОУ «Школа 

№34» (Л.А.Насыбуллина), МБОУ «Гимназия №75»(Л.П.Помыкалова), МБОУ 

«Гимназия №9» (М.Б.Кузнецова), МБОУ «Школа №87» (Л.Ф.Шарафуллина), 

МБОУ «Гимназия №102» (Э.Ф.Тахавиева), МБОУ «Гимназия 

№122»(С.В.Белова). 

1.1.Организовать участие команд общеобразовательных учреждений в 

районных соревнованиях по шахматам и освободить ответственных за команды 

– учителей с отрывом от основного места работы и сохранением 

среднемесячной заработной платы и учеников, участвующих в данных 

соревнованиях: 

Для учащихся школ/гимназий Кировского района: 

Соревнования проводятся 10 ноября 2022 года в ЦДОД «Заречье» 

(ул.Окольная,23).  Начало соревнований – 11.00. 

Главный судья – Масалимов Рим Аглямович (педагог дополнительного 



образования ЦДОД «Заречье»). 

Состав команды – 3 мальчика, 1 девочка. Все участники команды 

должны быть 2008 года рождения или моложе и обучаться на 01.09.2022 в 

данном учебном заведении. 

Участники: команды школ/гимназий №№70, 135, 15, 189, 4, 137. 

Для учащихся школ/гимназий Московского района: 

Соревнования проводятся 11 ноября 2022 года в ЦДОД «Заречье» 

(ул.Окольная,23).  Начало соревнований – 11.00. 

Главный судья – Масалимов Рим Аглямович (педагог дополнительного 

образования ЦДОД «Заречье»). 

Состав команды – 3 мальчика, 1 девочка. Все участники команды 

должны быть 2008 года рождения или моложе и обучаться на 01.09.2022 в 

данном учебном заведении. 

Участники: команды школ/гимназий №94,34,75,9,87,102,122. 

1.2.Ответственным учителям подать заявочные листы команд на каждого 

игрока команды в судейскую коллегию в день проведения соревнований за 30 

минут до начала. При себе каждый участник и представитель команды должен 

иметь сменную обувь. 

1.3.Директору МБУДО ЦДОД «Заречье» Т.В.Сорокиной: оказать 

содействие в организации и проведении соревнований и обеспечить 

организацию судейства, а также наличие необходимого инвентаря – шахматные 

доски, часы, протоколы, а также медицинского работника 

2.Возложить ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения 

детей в пути следования и во время проведения мероприятия на 

сопровождающих педагогов. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

Приложение: на 2л. в 1экз. 

 

Начальник                      Т.К.Ершова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.С.Максимова 

555-73-06



 



 


